regnum iniiï. Id quidew non uffirmuvcrim mirum esse, quod legum latimtis tempora non
annis consulum Romanorum sed anuis quibus mjnavit (htndobadus dcf'tniimtiir sed id
velim observahim veri dissimillimnm esse, annos regni Gundobadi ab eo anno demum

compututos esse, a quo solus regnaverit. Praeterea id quoque anintadvcriendtim est, veri-
simile non esse, (htndobadnm iam secundo anno regni stii collectimiem miarum ipsius 50
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constitulionuM instittiere potuissc; et si Gumlobadus anno 502. librum constitutionum

itemm retractandum euravisset, novellas leges in angiistum coactas et certo ordine in

retractatum librum recopias esse certum est; efr. praecipue lit. 42. 45. Sin autem delibro

constitutionum ab ipso Gundobado composite» ac retractato agitur, tniratnur cur primae
5 constitutionis paragraphe prima, qiiamquam alterius tractationis sit necesse est, ntdla fiât

mentio antiqiiioris illius corporis legum. Neque hoc negligendtim est, quant inepte verba

et datum Us quae antecedunt adiuncta sint. Scriptores librarii cum hoc animadvertissent,
verba et datum in aedetum, aeditus, editus r,otrzart2ct,aruaxt. Deinde ipsi Burgundionum

reges, neque Gundobadus neque Sigismundus corpus legum, constitutiones a Gundobado

10collectas, unquant nomine libri constitutionum appellant. Qua re id quoque probari
videtur inscriptionem non regum Burgundionum, sed Francornm demum temporibus con-

seriptam esse.

lias igitur partes inscriptionis distinguinius: Prima pars continet verba: In Dei nomine.

Nonnulli codices his verbis carent: 7J1.2.4; duo codices liaient: ïn Christi nomine fJS7. 8).
15Secunda pars hisce verbis efficitur: anno secundo regni domni nostri gloriosissimi Sigis-

mundi regis. Codices A 4 et B 11 1 mutaverunt verba anno secundo regni in agnoscendae
fidei. Nonnullis autem in codicibus pro verbis Sigismundi regis verba Gundobadi

regis leguntur, se. A A. B 5. – 11. /loc cum co, quod omnibus nofum erat, Gundobadmn

auctorem esse legum Burgundionum cohaerere, riz negari potest. Sed diam hoc cogitari
20potest verba Gundobadi regis terfiae parti esse attribuenda, ut in codicibus guos »ie-

moravimus Ai. B5.1 – II, nonien Sigismundi non in nom-an Gundobadi mutatnm esse

putemus, sed potius, ut in ceteris codicibus A 1.2.3. H 1.2. 4. (i Gnndobadi nomen, ita
in illis Sigismundi omisstmi esse. Sed qnod ate uni ut quidem codex neutrius, neque
Gundobadi neque Sigismundi nomen habet hauc quaestionem disceptare supersedeo.